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Speaker S1: Så var det tisdag igen och vi har kommit in i december. Och välkommen Säger 
till dig som lyssnar på kommun poddarnas kommunpodd. Inblick. Östhammar. Välkommen 
till dig också Elin.  
 
 
 
Speaker S2: Tack så mycket! Välkommen själv!  
 
 
 
Ulf: Tackar tackar! Idag har vi med oss en gäst som vi sitter nästan granne med här i 
kommunhuset. välkommen!  
 
 
 
Ulf: Tack så mycket! Tack!  
 
 
 
Ulf: Vi ska prata om föreningar idag och ganska specifikt idrottsföreningar. Kommer bli 
mycket att prata om och det gör vi lite grann också på. Apropå att vi fick ett tips från en som 
lyssnar på den här podden som tyckte att borde vi inte uppmärksamma föreningslivet lite 
mera? jag uppmanar dig som lyssnar. Om du vill att vi uppmärksammar någonting särskilt 
eller ställer särskilda frågor, så hör gärna av dig till oss på Inblick Östhammar.  
 
 
 
Elin: Och där ser ju vi. Eller hur? Att föreningslivet är en del av samhällsbyggandet. Vi har 
haft mycket fokus i många år på just det här med att bygga vägar och infrastruktur frågor. 
Och det är tak och väggar och det är hårt. Men det som får människor att flytta är att platsen 
har något annat att erbjuda. Förflyttade man bara dit där det fanns jobb och så hoppades man 
på tak över huvudet. Idag förväntar man sig någonting annat, ett erbjudande. Och det 
erbjudandet är i hög grad drivet av civilsamhället.  
 
 
 
Ulf: Vad var det du sa förra veckan?  
 
 
 
Elin: Mellan husen, pratade vi om förra veckan och det är det som händer mellan husen och 
Oskar. Han är boss över det som händer mellan husen. Så då har vi bjudit in Oskar till oss.  
 



 
 
Ulf: Oskar, ska du berätta lite grann? Vad har du för roll i kommunen?  
 
 
 
Oskar Molarin: Jo, jag är kontorschef för ett kontor som heter Kultur och fritidskontoret och 
där jobbar vi med i stort sett det som vi skapar mening för. För våra kommuninvånare, för 
deras fritid helt enkelt. Det är allt från kulturskola som jag har fått jobba med där det är 
bibliotek, kulturevenemang, kulturföreningar. Vi jobbar mycket med friluftsliv och 
idrottsföreningar, men även hälsa ligger på den biten att kommuninvånarna mår bra.  
 
 
 
Elin: Ungdomsgårdar.  
 
 
 
Oskar Molarin: Ungdomsgårdar är en del av det också. Vi har en speciell satsning på 
ungdomar 07:20 år och 70, Plus att det är någonting som vi som kommun går in lite extra och 
hjälper till för. Vi ser att det är grupper som inte behöver extra stöd, så där satsar vi extra. 
Och det är det. Det är väldigt viktigt att vi gör det också. Ska vi ringa in det här lite grann? 
Jag tänker Det här är en kommunal verksamhet. Kultur och fritidskontoret Ja, kommunen 
avsätter en del av skattebudgeten För att arbeta med kultur och med fritidsfrågor så uppfattar 
jag att hela kontoret får en budget för det. Sen delvis finns det ju intäkter för våra 
anläggningar som vi har också, framför allt sportanläggningar som simhallar, gym och sånt 
där Vi får in pengar för att kunna bekosta de gymerna också. Men en del är finansierat via 
skattemedlen och en del är finansierat via avgifter och priser och sådana saker. Ja, precis 
samma hyror för hallar, att vi hyr idrottshallar för att senare kunna till subventionerat pris till 
föreningslivet hyra ut. Men även privatpersoner och företag kan hyra hallen till ett annat pris, 
så det finansierar sig lite där också. Så det är en kommunal verksamhet som riktar sig till i 
första hand kommunens invånare, men sen också till alla som som är i kommunen. Vi skapar 
vi saker för kommuninvånarna som kommer till gagn för alla som är i kommunen och våra 
föreningar som vi jobbar väldigt tätt med jobbar också så att det där pratar vi också om att har 
man en fastighet i kommunen så är man en kommunmedlem och då innefattas också I det här 
så är alla som har fastighet. Men skapar de någonting som som en tennisbana är någonting 
som kommer till gagn för alla som är och besöker kommunen också.  
 
 
 
Speaker S1: Idag ska vi prata om föreningarna specifikt och vi kanske kommer fokusera lite 
extra på idrottsföreningarna. Är det så?  
 
 
 
Speaker S2: Det var tanken idag.  
 
 
 
Ulf: Och har du någon erfarenhet själv av idrottsföreningar?  
 



 
 
Oskar Molarin: Jag har varit väldigt aktiv i idrottsföreningar genom åren, som deltagare från 
från tidig ålder, och sen blev jag idrottsledare och styrelsemedlem i min första förening innan 
jag var 14 år tror jag, som en ungdoms. Och det var här i kommunen. Det var i kommunen 
och har fortsatt att engagera mig. I stort sätt fortfarande, men som styrelseuppdrag. Som mest 
hade jag nog 01:06 uppdrag i olika idrotts styrelser i kommunen. Väldigt brett. Och det gör 
jag för att jag tycker det är intressant och kul också. Det är mycket egen vinning, men 
samtidigt så vill jag ge tillbaka till det jag upplevde när jag var ung, för det gav mig väldigt 
mycket. Idrottslivet och föreningslivet är jätteviktigt.  
 
 
 
Ulf: För några år sedan hörde man ibland att folk ansluter sig inte till föreningar längre och 
det är svårt att rekrytera ledare till idrottsföreningar och så vidare. Hur? Hur? Om du ska ge 
din bild av det där, hur ser det ut i dagsläget? Hur är temperaturen idag i föreningslivet?  
 
 
 
Oskar Molarin: Ja, jag får ju lite rapporter från Sverige också, men det speglas ganska 
mycket Östhammars kommun. Jag tror vi är lite bättre än snittet här och. att få engagerade 
föräldrar och så. Men det som speglar sig överallt är att barn slutar tidigare. Att det blir 
inriktat. Och det är någonting vi försöker vända. Och vi ser nog en ljusning i det också. Att 
man fortsätter länge som man kan komma in när man blir 13, 14, 15 och kan ge tillbaka och 
inte bara vara barnet som behöver få hjälp, utan då kan man vara med. Och där har vi ju flera 
idrottsföreningar i kommunen som som använder sig av ledare som är äldre, barn och 
ungdomar och hjälper till och tränar de yngre barnen. Så jag ser förhoppningsfullt på det. 
Men det krävs ju ett engagemang också.  
 
 
 
Oskar Molarin: Jag tror att vi ser att det är Östhammars kommun, där det är lättare för att 
man har en större anknytning till just föreningen, och att föreningen betyder så mycket för 
samhället. Att man anordnar den här vårmarknaden när man anordnar det stora loppet eller 
någonting i kommunen som gör att det blir inte bara föreningen och tisdagskväll och träning, 
utan det blir något mer och många känner ett engagemang för föreningslivet i Östhammars 
kommun.  
 
 
 
Speaker S1: Jag har jobbat i Östhammars kommun ganska länge och får ta del av allt möjligt 
i kraft av det.  
 
 
 
Speaker S1: Och som jag sa till dig precis innan vi gick på sändning. Ibland kan jag uppleva 
att det finns en friktion mellan kommunen å ena sidan och det aktiva föreningslivet. Å andra 
sidan. Ibland så känner jag någonstans att det finns en förväntan att kommunen ska göra 
mycket mer än vad kommunen har både möjlighet och resurser till.  
 



 
 
Ulf: Stämmer det där med din bild? För du är den som blir i så fall mottagare till de här arga 
mejlen och så vidare. Finns det en friktion mellan kommunen och föreningslivet som som vi 
behöver arbeta med?  
 
 
 
Oskar Molarin: Det finns det och det arbetas med. Mycket av friktionen känner jag kommer 
från att man man inte har pratat med varann tillräckligt och man förutsätter olika saker. Det är 
jätte jätte viktigt att vara tydlig som kommun också, att vi har vissa principer och 
förhållningssätt vi måste hålla oss till. Vi ska behandla alla lika och ge någon ett extra stöd, 
så ska vi kunna göra det till alla. Och det begränsar ju också kommunens handlingar. Hur du 
reagerar i olika fall. Men startar vi upp dialogen så brukar vi vad jag känner i alla fall 
kommer vi tillsammans fram till något bra.  
 
 
 
Oskar Molarin: Det är lätt att anta saker, men pratar vi med varandra så vill vi samma sak. 
Både kommun och föreningsliv. Så jag tycker vi har hittat en bra dialog och jag hoppas att 
föreningarna känner också att de har en bra väg in och det försöker vi skapa så att man kan nå 
som kommun och för föreningarna i Östhammars kommun. Det är ju vi på Kultur och Fritid 
som är vägen in. Så då kommer ju allt möjligt. Men har inte vi svaret så försöker vi hjälpa 
vidare.  
 
 
 
Ulf: Vem har man av sig till om man är en förening som känner att ni kommer inte och 
hjälper oss med vårat skidspår, eller eller vi behöver nya fotbollsmål eller vad det nu kan 
vara. Vem hör man av sig till?  
 
 
 
Oskar Molarin: Enklast är via Östhammar direkt och att man når där för då kan de guida, 
vilket är för man kanske inte riktigt vet det. Är det en fritid eller är det via kultur i 
Östhammar Direkt så finns det ju. Det är vår kundtjänst som man når via telefon eller mejl 
där det är lättast att nå. Annars så har vi våra våra namn ute om man vet specifikt att det berör 
en fritidsanläggningar så finns det på hemsidan nå våra personer. Vi har ju en En 
föreningsutvecklare. Vi har ju sådana som enhetschefer som jobbar med de här sakerna. Men 
hör av er till Östhammar direkt adresserat till mig så vidareförmedlar jag också.  
 
 
 
Speaker S2: Vilken typ av stöd kan man få som förening från kommunen? Den frågan får 
man ibland.  
 
 
 
Oskar Molarin: Det största stödet som går ut egentligen om man inte räknar till kronor, är 
det här. Jag pratar om subventionerade priset. Det är nog egentligen det största. Att vi 
upplåter idrottshallar simhallar i ishallar till ett kraftigt subventionerat pris. Så där är nog det 



största vi vi delar ut. Sen är det ju rent ekonomiskt. Alla hyr ju inte en sporthall utan man har 
sin egen fotbollsplan, tennishallen och då kan man få ett anläggningsstöd av kommunen och 
det kan man få, men också för skidspår och sådana saker också. Sen de som har sina egna 
anläggningar, de kan få bidrag när de ska investera i något nytt Eller att det är någon. Någon 
material som behöver köpas in. Så kan man få bidrag där också sen. De som är väldigt aktiva 
och har mycket till ungdomstillfällen får en stor del av LOK stödet också, som är det lokala 
aktivitetsstödet som är kopplat till SISU RF SISU. Där får man också en peng och då får man 
per aktivitet. Så det finns många olika bidrag och vi har att läsa på på vår hemsida där man 
kan se. Och jag känner att många föreningar har mycket att lära där vi kan hjälpa till med 
andra bidrag också. Hör man av sig till oss och behöver hjälp med någonting, så kan vi lotsa 
vidare till andra bidrag som vi har. Beck-Friis stiftelsen betalar ut mycket till föreningslivet 
och vi har också SKBs Föreningslyftet. Precis så här stor brunn går också delvis till 
föreningar och det är. Vi hjälper till så mycket vi kan.  
 
 
 
Speaker S2: Och sen har ni ett nytt stöd tillsammans, ni två som är precis ny instiftad.  
 
 
 
Oskar Molarin: Från 1 januari 2025 så kommer det ett stimulansbidrag som kommer att 
kunna delas ut, och där har kommunen satt av pengar som tidigare var till 
utvecklingsgrupperna. Då kan vem som helst förening, privatperson eller företag kan söka det 
här för att skapa någonting attraktivt för kommunen, för allmänheten. Det ska vara gratis, 
gratis för allmänheten på orten. Så det är jättespännande att se.  
 
 
 
Elin: Undrar vad som kommer in.  
 
 
 
Ulf: Jag tänkte beröra det här med att vara ansluten till förening visavi att inte vara ansluten 
till en förening. Någonstans har jag fått känslan av att en yngre generation kanske är mer 
benägen att inte ansluta sig till en förening utan att åka skateboard själv. Skateboard kanske 
var lite 80 tal, men. Men att ägna sig åt sin fritidssysselsättning utanför föreningsramen så att 
säga.  
 
 
 
Ulf: Hur ligger det till? om jag ställer frågan så här? Är det en nackdel att inte vara ansluten 
till en förening?  
 
 
 
Oskar Molarin: Som föreningsmänniska så känner jag att som förening så har det mycket 
med stöd i just kontakt med kommunen, eller RF sisu till exempel. Man kan få jättemycket 
som idrottsförening stöd därifrån och där är det en nackdel att vara ensam. Vi såg under 
pandemin och det har varit men börjat trappa av. Det var ju lite äldre ungdomar som började 
spela padel och det har ju minskat nu till förmån för tennisen bland annat, och där har det 



blivit ett uppsving för tennisen som jag ser. Jättepositivt.  
 
 
 
Oskar Molarin: Men det var en liten sådan sak. De hade ju sin. Man behövde behöver inte 
engagera sig utan man gick upp och spelade sin, gjorde sin idrott och det är lika med mycket 
med löpning och sånt. Konditionsidrott har varit stort. Att man gör sin grej.  
 
 
 
Oskar Molarin: Men jag tror att jag tror att vi kommer att hitta en balans i det också. Att 
man man kan göra sin grej, men på något sätt återansluta man till föreningen. Om man. Om 
man är barn eller om man blir äldre. Att man vill ha tillhörigheten också och träffa 
likasinnade och få lite inspiration. Och ja, det är för de som vill ha det så finns det väldigt 
mycket i Östhammars kommun. Sen finns ju den här att man kan bege sig ut på någon av 
våra vandringsleder helt själv, eller paddla helt själv i skärgården också. Det finns ju 
jättemycket. Man behöver inte vara en förening för att njuta av det vi har här.  
 
 
 
Oskar Molarin: Vi delade ut priser förut till föreningar. Gör vi det fortfarande? Ja, SKB har 
ett pris i årets förening. Bland annat så delar vi som Östhammars kommun kulturpris och 
ungdomsledare. Nu gör vi så. Det delas ut priser till föreningar och. Idrottsprestation har vi 
också.  
 
 
 
Ulf: Kan man nominera till det? Är det för sent? Det höll jag på att säga.  
 
 
 
Speaker S2: Ungefär fem veckor efter ligger du tror jag.  
 
 
 
Ulf: Jaha, okej.  
 
 
 
Oskar Molarin: Men det som är är ju de som fick priset nu i år för prestation och 
ungdomsledare. Så det var ju för 2023. Så nu får man väl kanske summera. Vad gjorde vi 
2024? Vad hade vi för bra insatser? Och kom ihåg att nominera när det kommer till 
sommaren. Kommer nomineringen ut igen? Att man kommer ihåg det här bra som gjordes? 
Jag vet att vi har flera VM guld och sånt så det är prestation tror jag. Det kommer att bli ett 
hett pris. Många som vill ha del av den.  
 
 
 
Oskar Molarin: Har du tagit några VM guld?  
 
 
 



Elin: Inte jättemånga som jag kan komma på, men det är ju. Jag har ju lite tid på mig i 
december och sen delas priset ut under Kulturveckan vecka 44 när det är lov. Då är det en 
massa extra aktiviteter så då delas de här priserna ut.  
 
 
 
Speaker S2: Klockan tickar snabbt.  
 
 
 
Speaker S1: Vi har väl berört det mesta innan.  
 
 
 
Speaker S2: Vi skulle kunna fortsätta en bra stund till skulle jag tro. Men men, vi får börja 
med att tacka Oskar.  
 
 
 
Speaker S1: Tack för att vi fick komma och hoppas att du får ett bra föreningsliv år 2025. 
Jag hoppas att vi får möjlighet att få en gäst i den här stolen från. Från skidspåren i Gimo. Jag 
hade tänkt att jag skulle försöka fånga dem.  
 
 
 
Speaker S2: De kommer göra en stor insats för attraktiviteten om inte annat. Det finns nästan 
inga motionerande Uppsalabor som inte har stenkoll på Gimo har jag förstått.  
 
 
 
Speaker S1: Och så hoppas jag att vi får snö för nu är det snart jul.  
 
 
 
Ulf: Tack så mycket Magnus för att du hjälpte oss med tekniken och tack så mycket också 
Elin.  
 
 
 
Elin: Tack Ulf. Tack!  
 


